tione astringat. Quod si quibusc ex memoratis sacrilega intencione  
flaturum manutendimus nos & transfigredimus patuerit: non iam  
ut Christianus, sed vt legi ac religione ratione scelus, severitatem  
publica animadversus agnoscatur. De hac autem eadem obseruata  
ad Maximum Vicarium Urbis Rome dedisse mei conductissimum  
infusione, etiam censure tuo volumus innoveremus. Quocire memo-  
ratorum personas ab his, qui Republica non prefuerit, prolinior  
excutio defecatur: maiorq; si cor in moderatio, quoniam qualitatem  
mortuum suorum ad mortuorum facula senitent pertinet. hac  
usque ad Ampelium. Ad Maximum autem sic:

idem AAA. Maximum Vicario Vrbis Roma.

Eis istud diuinitus infinitum manutendimus nostre, ut eti mora  
emendatio in hominum vita sufficiat, nequam tam ab indulgendo  
et voluntate ceferemus, misericordia, eti cupiamus correctionis  
inerat, quem preueant merita delinquentum. Ex quo oritur, ut  
Vrsicino, quem proper quaten populi Christiani, & debetiam rela-  
gioni ac legibus disciplinam, vno intermixto morari intra Gallias  
arbitrium preberemus, neve ad Vrbem Romanam, vel regnos sub  
nobiscarum valent communiqueremus. Qui juxtagat a pertinacia statutum  
manutendimus nos & agredendum patuerit: eundem non tam ut  
Christianum, quoniam quem a communione religione mentis inque-  
dit distinximus, sed ut bonum faciojam, perturbaremq; publica tranquillitas, legum & religionis summa utriusque severitas  
perseguatur. Maximum carissime ac inuidem.

Sinceritas igitur tua infusione nostra serie debita a veneratione pro-  
bata singularium urbium art, regioni, quibus teproris praesul, pri-  
mores atq; incolas propria scriptio conueniat, quatenus (aut ita  
memorato egrediam terminos circumscripsit vna cum inquietudinibus  
sua erroris confortibus) Gaudentio, Vrbo, Rafo, Auxanio, Auxonio,  
necon Raffino licentiam predicit, ut ab intermixto loci incusum  
intelligant aspiciant. Si n. manutendimus nos & indulgiam in-  
terperame, ne occasione prelita, vicinante iniquitatum, ad aliquam  
forfata vociferatione religiosi populi studia prouocemus. Hoc ad  
Maximum. Excepimus ambo haec rescripta ex citato  
superius codice Vaticano & licet euldem argumentum eisdem  
ferme verbis conceperit, vnde ad tamen antiquitatis  
tais ergo ad verbum volumus descripsi. Et quamvis  
careant die ac Confite, quos fortasse imperitus libranus  
putauit esse superfluos: tamen ex circa huius anni Ampe-  
li Praefectura, hoc eadem anno date esse, satis appetit.

At quid post haec rescripti feni arquitetur legibus  
Ecclæsticis atque Imperatoris perfidi in iunctum vagans,  
erantq; & in errore ducentes schismati? Ni  
hui sane, dum vixit Valentianus, repertus innovalles  
eo autem vita functo, & Valentianus iunior cum Gratia-  
no imperante, iterum maiores mouissturbas, & excitab-  
e tumultus, rescripta diuorum Principum, qua suo loco  
descripti fuisse, aperient. Quod vero pertinet ad no-  
minatos in rescriptis socios Vrsicini, Marcellinos presby-  
teri recente Lupon quandam & Anianum, additq; oec-  
tune diaconos Vrsicinum secessores, quos, idenixius  
postulante plebe, sequenti anno, 8. Kalend. Octob. resti-  
tutos fuisse tradit. At Vrsicini affectus via cum eo non se-  
met, sed sapienti pulso esse, recitata Valentianii rescripta  
docent.

Hoc eodem anno ad eundem Ampelium Praefecturam  
Vbanam agentem, sub istem Coll. datum est ab hisdem  
Augustis rescriptum aduersus Senatores maleficis accusato-  
res. Eist apud Ammianum finimento de iisdem Ampelio  
Praefecto & Maximino Vicario simul indicantibus, & de  
Senatores maleficis infinitatis feueras exequitiones  
exercitibus. Accedit namque, vt quidam ex Senatorib;  
qui in gratiam Imp. potius, quam ex animi sui sententia  
religionem Christianam amplexi fuerant, haud ita digna-  
re perclar, tam coherenter, sed primitis idolatriaz vobis  
ad huc tenebatur impliciti, atq; artificine ad divinatione  
alligati, demonum invocationibus elient intenti: quos feuer-  
itas Imp. iniugilans Maximino omnium iudicium crudelissimo (vt Ammian. ait) punierunt tradidit. Sed & S.  
Hier. in Chronico hoc anno octauo Valentianum Imp.  
hac habet: Maximus Praefectus amore, maleficos ab Impera-  
tores inestigare iussi, plurimos Roma nobilium occidit. At de his  
Ammianus pluribus, nolque alias supra accigimus.

Quod

III.  
RESCI-  
PTVM 3.  
IVENI-  
AD MA-  
RI. MINYM.

V.  
SCHISMA-  
TI AD  
TEMPI-  
TANTVM  
QUEVERE.

VI.  
c. 1. de  
malef. C.  
Theod.  
F. Ammian.  
l. 6. 28.  
SENATO-  
RES MAGI-  
CIS INTEN-  
TI DIRE  
VAXATI